A Polícia Legislativa obteve 02 (dois) orçamentos válidos (conforme documento 3798028). O valor de
referência é o menor preço apurado nas diferentes cotações, conforme tabela a seguir.

Fornecedor Valor unitário Valor total
Jovicard R$ 399,00 R$ 5.985,00
GM Sistemas R$ 495,00 R$ 7.425,00

O menor valor apurado é de R$ 5.985,00 (cinco mil novecentos e oitenta e cinco reais), da empresa
Jovicard Sistemas Ltda.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
Aquisição de ribbons coloridos originais, fabricados pela mesma empresa desenvolvedora do equipamento
de impressão; não serão aceitos itens similares ou equivalentes por questões de compatibilidade, perfeito